
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Нягани «Общеобразовательная средняя школа №3» 

МАОУ г. Нягани «ОСШ №3» 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Приказ 
 

27.12.2023          №878 

 

О внесении изменений локальные акты 

В целях приведения локальных актов «Правила приема обучающихся в муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Общеобразовательная 

средняя школа № 3» в соответствие требованиям действующего законодательства, на 

основании Протеста Прокуратуры города Нягани от 21.12.2023 №07-30-2023/Прдп603-

23-20711009, №№07-30-2023/Прдп599-23-20711009 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся МАОУ г. 

Нягани «ОСШ №3», утвержденные приказом МАОУ г. Нягани «ОСШ №3» от 

02.10.2023 №629/1: 

п.п. 3.3.3. раздела 3.3. «Обучающимся запрещается:» изложить в следующей 

редакции:  

« 3.3.3. иметь неряшливый и вызывающий внешний вид, ношение в Школе 

религиозной одежды, одежды с религиозными атрибутами и (или) религиозной 

символикой;». 

2. Внести изменения в Положение об организации образовательного процесса 

с применением дистанционных (электронных) образовательных технологий в МАУО 

МО г. Нягань «ОСШ №3», утвержденного приказом директора 11.03.2022 №151: 

п.п. 2.12 изложить в следующей редакции: «Учителя - предметники могут 

использовать в образовательной деятельности различные средства коммуникации 

взаимодействия обучаемого со Школой: электронная почта, дистанционные конкурсы, 

олимпиады, дистанционное самообучение в Интернете, видеоконференции, on-line 

тестирование, Интернет-уроки, надомное обучение с дистанционной поддержкой, 

вебинары, сервис он-лайн общения «сферум», и другие разрешенные для 

использования в образовательной деятельности государственные информационные 

системы. Использование информационных систем , не являющихся 

государственными, разрешается лишь при условии, если обработка персональных 

данных обучающихся (законных представителей)  в указанных информационных 

системах не осуществляется (то есть исключают необходимость регистрации, в ходе 

которой обязательно введение в систему сведений о фамилии, имени, электронной 

почте или номере мобильного телефона, номере и адресе образовательного 

учреждения, класса и иных персональных данных несовершеннолетних либо их 

законных представителей).»; 

п.п. 2.13. изложить в следующей редакции: «Информация о применяемых формах 

работы, видах самостоятельной работы, не включенных в рабочую программу по 

предмету, доводится педагогами, классными руководителями до сведения 

обучающихся, их родителей (законных представителей) через информирование 

посредствам электронного классного журнала.». 



3.. Заместителю директора по УВР Луцкому А.А. разместить данный приказ на 

официальном сайте в сети Интернет не позднее 09.01.2024г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор  Е.Е. Ипатова 

 

 


		2023-12-28T13:28:32+0500
	Луцкий Андрей Александрович




